

**ניתוח ההכרה**

ידו של דרום קרובה לפתיחה לפי חוק ה-20 אך לא לגמרי שם [10 קלי' + 9 נק'] בהקשר זה, גם אם חושבים להתגמש רצוי לבחון את איכות הסדרות הארוכות והנקודות "העובדות" לעומת "האבודות".  
ה-Q♠ היא קלף אבוד הנחשב מבוזבז ולכן לא מומלץ להתגמש ולפתוח אלא לחכות להזדמנות להיכנס למכרז כמתערב.

לאחר פתיחת 1♣ ותשובת 1♠, לדרום הזדמנות להיכנס למכרז כמתערב במושב 4, וברצוני להציג בפניכם מספר דרכים להתערבות מיוחדת המציגה שתי סדרות. חשוב מאד לתאם מצב זה מול השותף הקבוע שלכם;  
1. דאבל – יציג את שתי הסדרות שלא דוברו לרוב 5/4 או 4/4 עם פתיחה.  
2. קיו-ביד סדרה משמאל – יציג את שתי הסדרות שלא דוברו 5/5  
3. קיו-ביד סדרה מימין – **טבעי!** אכן מאד מיוחד אך הכרות 2♠ במקרה שלפנינו תהיה טבעית. 6 קלפים טובים.  
4. 2NT – שמור לחלוקות המופרעות ביותר 6/5 וכו...  
יש אלה המשחקים ש-1NT כמתערב במושב רביעי מציג שתי סדרות אך ההמלצה שלי היא לשמור על ה-1NT כטבעי 15-18 נק' מאחר וקיימות מספיק דרכים להצגת שתי סדרות אחרות במושב הרביעי.

שימו לב, כמה אפשרויות יש ליד הרביעית להצגת שתי סדרות, ניתן ממש להעביר מסר מדויק; האם ההתערבות תהיה חלוקתית מאד, או האם היא מבוססת יותר על נקודות (DBL).  
במקרה זה בוחר דרום להתערב בעזרת 2♣ קיו-ביד על הסדרה משמאל משמעותו שתי חמישיות בסדרות שלא הוזכרו ♠ + ♥ ומאפשר הצגה מאד מדויקת של חלוקת דרום.

למערב יש חלוקה אדירה של 4-7 וכן 14 נקודות מצוינות ולכן יבחר להתחרות ל-3♣ – שימו לב שמערב לא יודע מה מחכה לו בצפון.

לצפון יש 10 נקודות והתאמה נהדרת לסדרת ה-♥ ועליו לבחור האם ללכת ל"התקפה" ולהתחרות ל-3♥ או ללכת ל"הגנה" ולאפשר משחק של 3♣. מאחר והסיכוי של צפון-דרום לביצוע משחק מלא הוא נמוך יעשה חכם צפון אם יבחר ללכת להגנה ולתת כפל עונשין.  
שימו לב לאיכות ההגנה של צפון, סדרת ה-♣ שלו תבוא לידי ביטוי מקסימלי אם יהיה המגן שכן היא תפיק 3 לקיחות נוסף ל-A-♥ יש כאן הזדמנות נפלאה לצפון. המטרה של צפון תהיה להכשיל את החוזה ב-2 ובכך לצבור 300 נקודות שצפויות להיות TOP!

האם על מזרח להכריז 3♠ ולברוח מה-3♣? התלבטות קשה מאד, אני חושב שיש לתת לשותף קרדיט שהכריז 3♣ ולאפשר לו לשחק על אף העובדה שביד מזרח בודד ב-♣. שימו לב כי "בריחה" ל-3♠ תהיה הרסנית עוד יותר לזוג.

**ניתוח משחק היד**

קשה לדעת כיצד המשחק יתפתח, צפון דרום שהצליחו לבחור ללכת להגנה ולהכשיל את היריבים עם DBL כבר ניצחו את הבורד וצפויים להוציא תוצאה מצוינת. לא נראה שיש למערב הרבה מה לעשות והנפילה תהיה לפחות פעמיים.

ההובלה הצפויה תהיה של ♥ קטן מצד צפון, ועל מערב לשחק קטן מהדומם ולהעמיד את דרום במבחן האם ישחק את ה-J או ה-A? משחק הגנה מאופק של J יהיה נכון כמובן, אך בחוזה עם DBL לעיתים "העצבים" משתלטים.

ההגנה כקו כללי צריכה לנקוט במשחק "פסיבי" ולאפשר למערב לחתוך בידו הארוכה ובכך להכריח את מערב לשחק את סדרת ה-♥ מיזד ובכך לאכוף הפסד מקסימלי בסדרה. משחק של סדרות מרובות ישחק לידו של מערב ויאפשר לו ככל הנראה לזכות ביותר לקיחות.

**Board: 11 Dealer: S Vul: None**

♠ 9875	♠ KJ6432
♥ Q1095	♥ K64
♦ A	♦ 983
♣ KJ109	♣ 5
♠ A	♠ Q10
♥ 8	♥ AJ732
♦ KJ74	♦ Q10652
♣ AQ87432	♣ 6

West	North	East	South
-	-	-	Pass
1♣	Pass	1♠	2♣!
3♣	DBL	Pass	Pass
Pass			

**ניתוח ההכרזה**

מכרז מתקדם ומדויק יוביל את הזוג בבטחה לסלאם. לאחר שמזרח פותח 1NT למערב יד פנטסטית! אמנם "רק" 10 נק' אך חלוקה נהדרת של 6-5 כאשר כל הנקודות מתרכזות לסדרות. כבר בשלב זה מערב צריך לפחות לדמיין אופציה של סלאם. עם זאת, משחק של סלאם לא מובטח יש המון ידיים בהם השותף יפתח 1NT ועדיין לא נוכל לבצע יותר ממשחק מלא – כמו כן, כלל לא ברור האם יש לשחק בהארט או בדימונד שתי האופציות טובות מנקודות מבטו של מערב.

מערב צריך לתאר את ידו לאט לאט ורק כאשר יגלה על התאמה טובה יוכל לשאול לאסים. שימו לב שמי שימהר לשאול לאסים עלול גם ליפול ב-5 (כמובן לא ביד הזאת ספציפית).

מערב מתחיל מהכרזת טרנספר, ולאחר מכן מכריז 3♦ הכרזה זאת תתאר יד זו סדרתית +4/+5 המכריחה למשחק מלא. מזרח בתורו לא צריך למהר לקפוץ ל-4♥! לאחר הכרזת 3♦ מזרח מכריז 3♥ בלבד – מאחר והכרזת 3 מכריחה למשחק מלא, אין סיבה לקפוץ ויהיה חכם להשאיר מרחב הכרזה לשותף.

נוכח התאמה של 9 קלפים ולא רק 8, ידו של מערב עוברת "שדרוג" נוסף וכעת הסיכויים לסלאם עולים שלב נוסף. מערב יכול לשאול לאסים כבר בשלב זה, אך אם רוצה להיות על הצד הבטוח עדיף להשתמש בהכרזת קיו-ביד (4♣) המציגה קונטרול, בדרך לסלאם. מה ירוויח מערב מהכרזה זאת? - בעזרת הכרזה זאת מערב מעביר את המסר שהוא מעוניין בסלאם ולא רק בגיים נוסף לכך הוא מבקש ממזרח לעשות הערכת יד מחודשת, האם ידו מתאימה גם היא לסלאם?

מזרח צריך לגלות שיקול דעת והערכת יד טובה, אמנם חלוקת ידו נחשבת לגרועה במשחק הברידיג'י 3-3-3-4 אך עם 14 נקודות "עובדות" וחשוב מכך התאמה כפולה ל-♥ ו-♦ עם המון מכובדים לסדרות אלה. נקודות אלה שוות יותר מאחר והן נמצאות מול הסדרות הארוכות של השותף ומאפשרות פיתוח סדרה בצורה קלה מאד. נסו "להעביר" את ה-K♥ ל-♣ וראו כיצד קלף זה חסר משמעות עבור מערב.

מזרח בתורו מכריז 4♦ ומציג את ה-A בפני שותפו עם עניין משותף לסלאם. מערב מקבל "אור-ירוק" לסלאם ומיד שאול לאלופים 4NT. תשובה של 5♣ מציגה 0/3 אסים מתוך 5 כאשר ה-K♥ נספר כ-A לכל דבר ועניין. על מערב להבין שמדובר ב-3 לאור המכרז והנקודות. גם 3 אסים לא מבטיחים למערב את החוזה שכן מנקודת מבטו יש 2 מפסידים פוטנציאליים – האחד A שחסר (יש 4/5) והשני הוא ה-Q שליט שבשלב זה לא ידוע למערב על הימצאותה אצל השותף במזרח.

מערב משתמש ב-5♦ "שאלה למלכה שליט" על מנת להבטיח את הסלאם ומזרח בתורו עונה 5NT ומאשר כי בידו ה-Q♥. למערב כל המידע הנדרש והוא מכריז 6♥.

לאילו החסרים כלים כגון שאלה למלכה או קיו-ביד יהיה קשה יותר להגיע לסלאם והגעה לסלאם ללא בירור כל הנתונים יתבסס על מקרה ולא על ידע. ממליץ לכולם לאמץ את השאלה למלכה שכן בדרך לסלאם כאשר חסר A אחד המלכה שליט היא קלף חשוב ביותר! שימו לב איך מערב ניווט את המכרז כאשר בהינתן תשובה "לא נוחה" היה יכול לבחור לעצור במשחק מלא בלבד.

לאחר הכרזת הקיו-ביד של מערב (4♣) יכול צפון להשתמש ב-DBL לסימון הובלה. דאבל הנעשה על הכרזה מלאכותית מבקש הובלה בסדרה המלאכותית עצמה ובמקרה הזה צפון מסמן לדרום להוביל ♣ שם צפון רואה את מירב הסיכויים ללקיחות.

**Board: 21 Dealer: N Vul: NS**

♠ J10754  
♥  
♦ 1092  
♣ AQ932

♠ 8	N	♠ A96
♥ AJ9642	W	♥ KQ10
♦ KQ653	E	♦ AJ8
♣ 6	S	♣ J1084

♠ KQ32  
♥ 8753  
♦ 74  
♣ K75

West	North	East	South
	Pass	1NT	Pass
2♦	Pass	2♥	Pass
3♦	Pass	3♥	Pass
4♣!	Pass/DBL	4♦!	Pass
4NT	Pass	5♣	Pass
5♦!	Pass	5NT	Pass
6♥	Pass	Pass	Pass

בין אם דרום יוביל קלאב לאור בקשת שותפו או לא יהיה ניתן להכשיל את החוזה והביצוע הוא פשוט מאד. מזרח מוציא שליטים (4 סיבובים בלי חשש) ועובר לסדרת הדימונד. ביצוע קליל מאד של 12 לקיחות (A♠+5♦+6♥)

